

الزانتین

نام ژنریک: ممانتین

شکل دارویی: قرص روکش دار خضادار

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می باشد. اگر به نکته‌ای نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد الزانتین موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی ممانتین دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. منع مصرف این دارو شامل واکنش افزایش حساسیت به ممانتین و یا مواد جانبی موجود در قرص می باشد.

حاملگی:

در صورت بارداری یا قصد بارداری شدن، قبل از مصرف دارو با پزشک یا داروساز خود مشورت نمایید. زیرا مصرف این دارو در طی بارداری توصیه نشده است.

شیردهی:

در صورتیکه که در دوره شیردهی به سر می برید، قبل از مصرف دارو با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. مادرائی که این دارو را مصرف می نمایند، ناپیستی به فرزند خود شیر دهند.

اطفال:

این دارو برای سنین زیر ۱۸ سال توصیه نشده است.

مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می کنید یا اخیراً مصرف کرده اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصاً مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد:

• آماتادین، کتامین و دکسترومتورفان سبب تشدید عوارض سیستم عصبی می شوند • دانترولن و باکوفن • مسایمتیدین، رانیتیدین، پروکائین آمید، کینیدین • کینین و نیکوتین • هیدروکلرتیازید (و یا ترکیبات حاوی هیدروکلرتیازید) • داروهای اتنی کولینرژیک سبب تشدید بیوست می شوند • ماریتورائها (مانند فنوباریتال) سبب تشدید خواب آلودگی و تضعیف سیستم عصبی در بدن می گردند • داروهای دوپامینرژیک (مانند لودوپا و بروموکربتین) • نورولپتیکیها جهت درمان مشکلات اعصاب و روان (مانند کوتیپاین، آزیپیرازول، ریسپریدون، الانزابین و کلوزاپین) • داروهای ضد صرع • ضد انعقادهای خوراکی (مانند وارفارین) • داروهای قلیایی کننده ادرار مانند مهار کننده‌های کربنیک آنهیدراز (مانند استازولامید) و بی کربنات سدیم.

سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می تواند مصرف ممانتین را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود مخصوصاً موارد آمده در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

• سابقه بیماری صرع • موجود حملات قلبی (انفارکتوس قلبی)، نارسایي احتقانی قلب و یا فشار خون بالا • نارسایي کلیوی

روش مصرف مناسب این دارو:

دارو را دقیقاً طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شبهه با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. هر روز در زمان مشخصی دارو را با یک لیوان آب میل نمایید. این دارو را می توان همراه با غذا و یا با شکم خالی مصرف نمود. مگر بیماریانی که نارسایي کلیه دارند ممکن است پزشک با توجه به شدت بیماری دوز دارو را تنظیم نماید، لذا پایش عملکرد کلیه توسط پزشک لازم می باشد. همیشه این دارو را طی دوره درمان توصیه شده مصرف نمایید تا از مزایای آن بهره مند شوید و جهت ارزیابی روند درمان، مراجعه منظم به پزشک خود را هرگز فراموش نکنید.

دوز فراموش شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، از مصرف دوز فراموش شده منصرف شوید و به رژیم منظم قبلی برگردید. هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید.

مصرف بیش از حد:

مصرف بیش از حد دارو ممکن است سبب افزایش بروز عوارض جانبی گردد و در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

هشدارها و احتیاطات:

مژیم گیاه خواری، اسیدوز توپولهای کلیوی، نارسایي کلیه و عفونت‌های ادراری سبب کندی دفع دارو از بدن می گردند، لذا در صورت بروز موارد ذکر شده با پزشک خود مشورت کنید.

• این دارو ممکن است سبب خواب آلودگی و سرگیجه گردد، لذا برای رانندگی و کار با ابزارآلات با پزشک خود مشورت کنید.

• از مصرف این دارو با سایر داروهای مهار کننده گیرنده‌های گلوتامات مانند آماتادین (جهت درمان پارکینسون)، کتامین (داروی بیهوشی) و دکسترومتورفان (جهت درمان سرفه) خودداری نمایید.

عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش‌بینی و قابل رفع می باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می باشد.

عوارض جانبی شایع (با شیوع یک تا ده مورد از یکصد نفر): سردرد، خواب‌آلودگی، بیوست، افزایش آزمونهای عملکرد کبدی، سرگیجه، اختلال در تعادل، تنگی تنفس (کوتاهی تنفس) و افزایش فشار خون.

نیازی به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می کنند.

عوارض دیگری که در بالا نیامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، کد پستی ۱۴۱۱۸-۵۳۶۹۵
تلفن رسیدگی به شکایات: (۰)۲۱۳۸۳۶۱۹

ایمیل: Complaints@sobhandarou.com